РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Полесский муниципальный округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от у / 2022 года №
г. Полесск

О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц,
призванных на военную службу по мобилизации

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации администрация постановляет:

1. Семьям военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», предоставляются следующие дополнительные меры
социальной поддержки:

1.1. Направление во внеочередном порядке детей по достижении ими
возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации,
предоставляющие дошкольное образование на территории округа.

1.2. Предоставление внеочередного права на перевод ребенка в
другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную
образовательную организацию, предоставляющую общее образование на
территории округа.

1.3. Установить льготный размер платы, взимаемой с родителе!
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающим!
группу полного дня в муниципальных образовательных организациям
предоставляющих дошкольное образование на территории округа в размер
50%.

2. Общему отделу администрации муниципального образована
«Полесский муниципальный округ» обеспечить опубликование настояще)
постановления в газете «Полесский вестник» и на официальном сай
муниципального образования, направить в Правительство Калининградск
области для включения в регистр муниципальных нормативных правов]
актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципальш
образования «Полесский муниципальный округ» О.В. Вегнер.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования и
01.12.2022 года.

распространяется на правоотношения, возникшие с

Глава администрации

'0 о6Разоеа^
1£НЗИЯ ПцГ

А.В. Троян